

## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

**INFO/24/2022**

Ze dne:


**19.09.2022**

### Žádost o informace INFO/24/2022 -

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Seznam míst s úsekovým měřením rychlosti v působnosti města Kutná Hora (co se výběru pokut a příslušné agendy týče).
2. Pro každé z míst z bodu 1 název vlastníka měřicího zařízení.
3. Pro každé zařízení z bodu 1, které není majetkem města Kutná Hora, strukturu platby za využívání zařízení, například:
  - fixní částka za měsíc/rok, případně jiné časové období
  - fixní částka plus částka (fixní nebo procentuální z uložené pokuty) za každý identifikovaný případ překročení rychlosti
  - fixní částka plus částka za každé změřené vozidlo (i to, jehož řidič se nedopustil přestupku)
  - jiná možnost dle aktuální situace a její popis dle příkladů výše
4. Celkové náklady na provoz zařízení měřících rychlost na místech dle bodu 1.
5. Celkový objem vybraných pokut na základě výsledků měření rychlosti na místech dle bodu 1.
6. Jak dlouho a na jakém úložišti jsou uchovávány fotografie řidičů, kteří nespáchali přestupek, a jejich vozidel a jak je zajištěna ochrana osobních údajů?
7. Kdo má k datům z bodu 6 přístup?

Formu odpovědi žádám písemně ve formě e-mailu na adresu 

S pozdravem



Odpověď dne:

**04.10.2022**

Poskytl  
odbor/oddělení:

**AUD – Oddělení interního auditu**

\*MUKHSP07580355 \*



### MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

**oddělení interního auditu**

sidlo oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 226, 327 710 111\*

e-mail: [audit@kutnahora.cz](mailto:audit@kutnahora.cz), [www.mu.kutnahora.cz](http://www.mu.kutnahora.cz) ID: b65bfx3

Váš dopis ZN.: Žádost o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb.

Adresát: Vážený pan

Ze dne: 19.09.2022

Jméno:

Naše ZN.: MKH/137798/2022/02/AUD/TVF

Ulice:

Č.j.: MKH/144664/2022

Vyřizuje: Ing. F. Tvrdik

PSČ obec:


Tel.: 327 710 226, 721 231 819

E-mail: [tvrdik@mu.kutnahora.cz](mailto:tvrdik@mu.kutnahora.cz)

e-mail:

Datum: 03.10.2022

#### **INFO/24/2022 – vyjádření k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane 

k jednotlivým bodům Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 19.09.2022, sdělujeme následující odpovědi:

##### **Ad 1.**

Všechny požadované informace o místech s úsekovým měřením rychlosti jsou dostupné na webových stránkách MÚ Kutná Hora - viz

<https://mu.kutnahora.cz/mu/usekove-mereni-rychlosti>

[Úsekové měření rychlosti, Kutná Hora - městský informační portál \(kutnahora.cz\)](https://mu.kutnahora.cz/mu/usekove-mereni-rychlosti)

##### **Ad 2.**

Vlastníkem měřicího zařízení je ve všech třech případech, resp. úsecích uvedených v předchozím bodě firma GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a. s, Hálova 47/12, 190 00 Praha 9, IČO: 24132098

##### **Ad 3.**

Město Kutná Hora hradí za pronájem a provoz zařízení na měření průměrné rychlosti ve všech třech úsecích fixní měsíční náklady v celkové výši 116 160,- Kč vč. DPH.

Na tuto fixní částku nemá žádný vliv

- celkový počet vozidel, která projedou měřenými úseky
- počet vozidel, jejichž řidiči se dopustili přestupku překročením stanovené rychlosti
- výše vybraných pokut

##### **Ad 4.**

Viz předchozí bod č. 3

\*MUKHSP07580355 \*

Ad 5.

Přijaté sankční platby – úsekové měření rychlosti (RADAR)

Přijaté sankční platby - RADAR	r. 2018	r. 2019	r. 2020	r. 2021
	253 650,00 Kč	3 977 941,04 Kč	8 528 314,83 Kč	13 579 432,19 Kč

Ad 6.

Měřicí zařízení firmy GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a.s. zaznamenává pouze údaje o přestupcích. Informace o vozidlech, jejichž řidiči se nedopustili dopravního přestupku, tj. pohybovali se v měřených úsecích povolenou rychlostí, se nezaznamenávají.

Ad 7.

Viz předchozí bod č. 6

S pozdravem

Ing. František Tvrdík v. r.  
vedoucí oddělení interního auditu